
ANO - V DIOJATEI . N. 1260 JATEI-MS, QUARTA FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022 PAGI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGA AO
TERMO DE HOMOLOGA o

PREGAO PRESENCTAL O29 I 2íJ22
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍIMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lr
constante da Lei (Federal) no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 23/05/2022, às 08h00min na modalidac
no. 029/2022, Processo Administrativo no. O72/2O22, que teve por objeto a Contratação de emprer
materiais e insumos (Lancetas, Seringas e Tiras Reagentes para teste de Glicemia), atendendo a der
Municipal de Saúde, em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência
menor preço por item, em favor da empresa: ORTIZ & FELTRIN LTDA, CNPI. Sob o no 04.4L1.1,
na Av. Joaquim Teixeira Alves, 2173, sala 104, Centro, na cidade de Dourados/Ms, o item: no lt
24,69. E da empresa IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Sob o n
44, situada na Av. Guaicurus, 8025, Jd. Monumento, Cep. 79.077-222, na cidade de Campo Grande
no valor de R$ 36,00; 18223 no valor de R$ 29,00.
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objelo do edital para que produza os seus efeitos leg
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEI,/MS, 25 de maio de 2022.

Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal

RESULTADO E ADJUDICA O DA LICITA o
PREGAO PRESENCTAL No. O2al2022.

O MUNICÍPIo DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da
Pregão Presencial no. 028/2022, Processo Adminístrativo no. 072/2022, que teve por objeto re(

Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais de média/alta
análises clínicas atendendo as necessidades da Secretaria N4unicipal de Saúde de Jateí-MS, em confol
e o Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço por
ADIUDICADO em favor da empresa: A. S. CONEGLIAN - ME, CNPJ sob o no 23.680.087/0001-90, loc
do Rio Branco, no 660, Centro, Cep. 79.940-000, na cidade de Caarapó/MS, pelo valor total de R$ 2:
e dezesseis mil reais).

lateTMS, 24 de maio de 2022.
Diego Araújo Lima

Preg oeiro

ASSEMBLEIA DE ELEIçAO
EDITAL DE CONVOCACAO

Os representantes do Segmento dos Gestor e Prestadores.de Seiviços Públicos e Privados na Á
assinados, com amparo nas normas legais do Sus-Sistema Unico de Saúde, Conselho Nacional
Municipal no 419, de 72/09/2002 e do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, no uso
legais, vem por meio deste CONVOCAR para Assembleia de Eleição do segmento abaixo relaciona
lateí-MS:
Data: 02 de junho de 2022.
Horário:09:00hs
Local: Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de lateiMS
Rua: Antônio Bernardo dos Santos no 49 - Balrro: Centro - JateiMS
PAUTA:
1) Eleicão oara indicacão de Conselheiros oara o Colselho Municioal de Saúde Gestão 2O2

25olo SEGMENTO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PUBLICOS E PRIVADOS,
NA ÁREA DE SAÚDE - 03 (três) titulares e 03 (t;ês) suptentes;

2) Eleicão da Comissão Provisória do Fórum dos Prestadores de Servicos Públicos e Pri
Saúde.

.Jateí-MS, 19 de Maio de 2022.
Christia nê Cândido Pinhêir.)

RESULTADO E ADJUDICA AO DA LICITA AO

c rd! f.llr t. l f.



ANO - V DIOJATEI - N. 1260 ]ATEI-MS, QUARTA FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022 PAGI

Horário: 10:00hs
Local: Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de JateÊMS
Rua: Antônio Bernardo dos Santos no 49 - Bairro: Centro - Jateí-MS
PAUTA:
1) Eleicão oara indicacão de Conselheiros oara o Conselho Municioal de Saúde Gestão 2O2

25% SEGMENTO DOS
2) Eleicão da Comissão Provisória do Fórum dos Trabalhadores em Saúde.
Atencão!
A Resolução 453/2012 do CNs-Conselho Nacional de Saúde em sua 3a Diretriz, inciso VI ,

representação nos segmentos deve ser distinta e autônoma em relação aos demais segmet
o Conselho, por isso, um orofissional com caroo de direcão ou de confianca na aestão
orestador de servicos de saúde não oode ser reoresentante dos(as) llsuários(as) ou de Tt

JateiMS, 19 de Maio de 2022.
Cleide Aparecida Bento de lesus
SEGMENTO DOS TRÂBALHADORES EM SAÚDE
Gilmar Jorge Souza
SEGMENTO DOS TRABALHADORES EM SAUDE

ASSEMBLEIA DE ELEIçAO
EDITAL DE CONVOCACAO

Os _rep resenta ntes do Segmento dos Usuários do SUS abaixo assinados, com amparo nas nor
Sistema Único de Saúde, Conselho Nacional de Saúde e na Lei Municipal no 419, de 12/09/2002 e d<

do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste CONVOCAR
Eleição do segmento abaixo relacionado, do MunicÍpio de JateÊMS:
Data: 02 de junho de 2022.
Horário:11:00hs
Local: Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Jateí-MS
Rua: Antônio Bernardo dos Santos no 49 - Bairro: Centro - Jateí-MS
PAUTA!
1) Eleicão oara indicacão de Conselheiros oara o Conselho Municioal de Saúde Gestão 2O2

50o/o SEGMENTo Dos @seis) [itulares e 06 (ser's) suptentes;
2) Eleicão da Comissão Provisória do Fórum do Seomento dos Usuários do SUS.
Atencão!
A Resolução 45312012 do CNS-Conselho Nacional de Saúde em sua 3a Diretriz, inciso VI ,

representação nos segmentos deve ser dístinta e autônoma em relaçáo aos demais segmet
o Conselho, por isso, um profissional com carao de direcão ou de confianca na oestão
orestador de seruicos de saúde não oode ser reoresentante dos(asl llsuários(as) ou de Tt

lateÊMS, 19 de maio de 2O22.
José Ezequiel de Freitas
SEGMENTO DOS USUARIOS DO SUS
Natália Silva dos Santos
SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SUS

TERMO DE ADITIVO

li,,1Tüi,',f""'"'ii"33P,:?xiff"'?i3#;xl:l.iJ+x""J$"'3iá
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no CNpl sob no 03.783.859
na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente PREI
representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador Cédula dr
001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPFIMF sob no. 049.051.991-15, residente e domiciliado na Rua -
no. 213, nesta cidade e na qualidade de Fiscal do Contrato, Simone Cabrat da Silva Medeiros, po
001189270 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o no 001.869.561-26; Adriana Ferreira Torres porta,
1050907 SSP/MS, inscrita no CPFIMF: 829.628.041-87; Eleni Teixeira dos Santos Felipe, port
290942 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o no 356.433.311-87; Antônia Marcítia Lacerda da Silv:
da CI sob no 645479 SSP-MS, inscríta no CPFIMF sob o no 529.115.601-59, Fernando Alves de Al
sob o no. 528106 SSP/MS, inscrita no CPF/MF: 480.901.901-12; Rodrigo Félix da Silva, brasileiro

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO


